03/05/2022 07:51 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16796/#e:16796 1/3

PORTARIA Nº 0045/2022 - CCAD/CAD/SGP/ GBSAGTES/SES/MT

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições
legais, e CONSIDERANDO
 o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de
outubro de 201, no Decreto nº
 3006, de 05 de maio de 2004 e no Decreto nº
3444, de 07/07/2004.

R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor
 (es) da

Secretaria de Estado de Saúde, referente ao ano de 2021, conforme
 planilha
anexa a esta portaria, nos termos do Art. 9º e Art. 12-A e 12-D do Decreto
 nº
3.006, de 05 de maio de 2004.

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM
SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vinculo Nome Nota Situação
104967/1 AISSAR JABUR MALUF 9,55
100506/2 CATIA CRISTIANI HEISSLER OLIVEIRA 9,83
113039/1 CATIANE PERON 9,93
114030/1 CLAUDIA APARECIDA SILVERIO BRAGA 10
95648/1 EDGAR DONIZETI PACHECO DA SILVA 9,62
95645/1 EDUARDO NOGUEIROL DOS SANTOS 9,87

106145/3 ELAINE CRISTINA DE MORAES ALVES PEREIRA 12 D Aprovado
95469/1 ESLANY MORAIS DE CARVALHO 9,96
95212/1 FRANCIVAL SOARES DOS SANTOS 10

100074/2 GILBERTO OLIVEIRA DE JESUS 9,77
95713/1 GILSON CAMPOS SILVA 9,75
111132/1 HEBERT DONIZETI SALERNO 9,89
59604/2 HENRIQUE ALVARENGA SILVA 9,83
96536/2 JACQUELINE DE LIMA ZOTTIS MARQUES 9,94
95729/1 JOAO FIDELIS DO ESPIRITO SANTO NETO 9,85

108572/1 JOSE ALFREDO SEJOPOLES 9,95
118857/1 JULIANA SANTOS BRAGA 9,65
91803/3 JULIO BISPO 9,83
115829/1 LINDOMAR DAMAS DE FREITAS 9,56
111393/1 LUCIANA ELENA AMADO OLIVEIRA 12 D Aprovado
117735/1 LUCIANE GATTO 9,81
111785/1 MARCIA REGINA NOBRES DA SILVA PEREIRA 10
91802/1 MARIA JOSE DE MELO 9,71
44538/2 SANDRO AMORIM DE MELO 9,6
95251/1 WAVINTON JOSE SOARES DA SILVA 9,15

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS
DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vinculo Nome Nota Situação

95311/1 ADELINA BATISTA FERRAZ 9
95286/1 ADERLI FERREIRA DA SILVA 9,33
95378/1 ADRIANA FATIMA CABRAL 8,81

120064/1 ANA MARIA DA SILVA PINHEIRO 9,67
86194/1 ANDERSON FABIO CHENET 9,58

03/05/2022 07:51 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16796/#e:16796 2/3

95288/1 ARLETE RIBEIRO PINTO 9,9
120122/1 CRISTIANI SILVA DOS SANTOS SOUZA 12 A Aprovado
118903/1 ELISETH PRICILA DE BRITO 9,52
98777/1 ELIZETE RODRIGUES DE OLIVEIRA CAVALCANTE 10
92880/3 EMILIO RAIMUNDO DOS SANTOS 9,99
95478/1 FRANCISCA DA CRUZ FERREIRA 9,96
95461/1 JOSE LUIS SOUZA GUIMARAES 9,76
118894/1 LEONILDA DE SOUZA 10
118380/1 LINDALVA ALCANTARA REZENDE 9,77
66642/2 LUCIA MARIA DE MELO 9,5
117551/1 MARCIA ALVES DE OLIVEIRA 9,81
118911/1 MARIA DA GLORIA FARIAS SOUZA 9,33
95497/1 MARIA DE JESUS ESTOFFEL 9,4
95340/1 MARIA JOSE GONCALVES DE MELO 9,33
58361/2 MARISETE ZATTI 10
95308/1 NEIVA MARIA HEINTZE 9,79

120067/1 NELMA MARIA DE SOUSA 9,72
109318/2 REINALDO DE SOUZA 10
93346/1 RONALDO DA CRUZ 9,83
43732/2 ROSANGELA APARECIDA DE LUCAS 9,83
42127/2 ROSILENE JUSTEN 9,75
95255/1 SALESIA ALBUQUERQUE FERREIRA BARBOSA 9,71
118351/1 SELMA DE MOURA 10
89634/1 SHIRLEY TEIXEIRA DA CUNHA 9,12
95235/1 TAIS CRISTIANE BRITO MESSA 9,16
112983/1 VINICIUS JOSE NASCIMENTO DE ALMEIDA 12 A Aprovado
94366/1 YEDA MARIA VIEIRA NASCIMENTO 10

PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vinculo Nome Nota Situação

118071/1 JOAO PAULO DOMICIANO DE SOUZA 9,92
118077/1 BOAIR RAIMUNDO LEITE 8,94
118895/1 LOURDES CARDOSO TORMES 9,12
118905/1 AUXILIADORA APARECIDA BORGES RIBEIRO CARDOSO 9,75
58471/2 ELISABETE MOREIRA DA SILVA 8,8
60362/2 ARI JOSE ZANATTA 8,73
76588/3 EULANE DE SOUSA SILVA 8,41
78619/5 MARIA DE JESUS ANICEZIO LEITE 9
95263/1 TEREZINHA LUIZA PELLIZARI 9,73

Art. 2º Esta portaria entra
em vigor na data de sua publicação.

Registrada. Publicada.
Cumpra-se.
                                              Cuiabá-MT,
20 de abril de 2022.

Kelluby de Oliveira
Secretária de Estado de Saúde

(Original Assinado)

03/05/2022 07:51 IOMAT / Visualizacoes

https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16796/#e:16796 3/3